
9768 6 abril 1984 BOE.—Núm. 83

la estructura orgánica del Ministerio de Economía y Hacienda, 
tengo a bien nombrar a don Juan José Puerta Pascual, del Cuer­
po de Intervención y Contabilidad de la Administración Civil 
del Estado (número de Registro de Personal A04HA349), Subdi­
rector general de Planificación y Programación, dependiente de 
la Dirección General del Centro Informático del Presupuesto y 
el Plan, cesando en su anterior destino.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el del interesado 
y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1084.—P. D., el Secretario de Estado 

de Hacienda, José Borell Fontelles.

limo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DEL INTERIOR

8354 ORDEN de 5 de abril de 1984 por la que se dispone 
el cese como Secretario general de la Dirección Ge­
neral de la Policía de don Pedro Julián García Jua- 
rranz.

limo. Sr.: Con la entrada en vigor del Real Decreto 009/1984, 
de 28 de marzo, sobre estructura y funciones de los órganos 
de la Seguridad del Estado («Boletín Oficial del Estado» núme-, 
ro 81, de 4 de abril), y habiendo quedado suprimida la Secre­
tarla General de la Dirección General de la Policía, cesa en el 
cargo de Secretario general don Pedro Julián García Juarranz, 
agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 5 de abril de 1084.—P. D., el Subsecretario, Rafael 

Vera Fernández-Huidobro.
limo. Sr. Director general de la Policía.

8355 ORDEN de 5 de abril de 1984 por la que se dispone 
el cese como Jefe de la División de Obras e Instala­
ciones de la Dirección General de la Policía de don 
Félix Simón Romero.

limo. Sr.: Con la entrada en vigor del Real Decreto 800/1984, 
de 28 de marzo, sobre estructura y funciones de los órganos 
de la Seguridad del Estado («Boletín Oficial del Estado» núme­
ro 81, de 4 de abril), y habiendo quedado suprimida la División 
de Obras e Instalaciones de la Dirección General de la Policía, 
cesa en el cargo de Jefe de la División de Obras e Instalaciones 
don Félix Simón Romero, agradeciéndole los servicios prestados. 

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 5 de abril de 1984.—P. D., el Subsecretario, Rafael 

Vera Fernández-Huidobro.
limo. Sr. Director general de la Policía.

8356 ORDEN de 5 de abril de 1984 por la que se nombra 
a don Pedro Julián García Juarranz Subdirector ge­
neral de la Policía.

limo. Sr.: En uso de las facultades que me confiere el artícu­
lo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado a propuesta del Director de la Seguridad del Estado y a 
iniciativa de V. I., he tenido a bien nombrar a don Pedro Julián 
García Juarranz, Subdirector general de la Policía.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, S de abril de 1984.—P. D., el Subsecretario, Rafael 

Vera Fernández-Huidobro.

limo. Sr. Director general de la Policía.

8357 ORDEN de 5 de abril de 1984 por la que se nombra 
a don Félix Simón Romero Jefe de la División de 
Gestión Económica e Infraestructura de la Dirección 
General de la Policía.

limo. Sr.: En uso de las facultades que me confiere el arlicu 
lo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Adminislración del 
Estado, a propuesta del Director de la Seguridad del Estado y a 
iniciativa de V. I., he tenido a bien nombrar a don Félix Simón 
Romero Jefe de la División de Gestión Económica e Infraestruc­
tura de la Dirección General de la Policía.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 5 de abril de 1984.—P. D., el Subsecretario, Rafael 

Vera Fernández-Huidobro.
limo Sr. Director general de la Policía.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

8358 ORDEN de 5 de marzo de 1984 por la que se in­
tegra en el Cuerpo de Catedráticos de Universi­
dad al Profesor agregado de Universidad don San­
tiago Hernández Rodríguez.

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7.a, 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5.°, 1, de la Orden de 10 de enero de 1984, 
sobre integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad 
de los Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar Catedrático de Universidad, con efectos 

de 21 de septiembre de 1983, a don Santiago Hernández Rodrí­
guez, con número de Registro de Pesonal A01EC3800.

Segundo.—Por la Dirección General de Enseñanza Univer­
sitaria se expedirá el oportuno título, en el que se hará constar 
la titularidad de la disciplina y, en su caso, destino donde se 
se encuentre ocupando plaza en propiedad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 5 de marzo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general-de Enseñanza Universitaria.

8359 ORDEN de 5 de marzo de 1984 por la que se in­
tegra en el Cuerpo de Catedráticos de Universi­
dad al Profesor agregado de Universidad don José 
Luis de Miguel Rodríguez.

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7.a, 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5.°, 1, de IS Orden de 10 de enero de 1984, 
sobre integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad 
de los Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar Catedrático de Universidad, con efectos 

de 21 de septiembre de 1983, a don José Luis de Miguel Rodrí­
guez, con número de Registro de Personal AO1EC30O1.

Segundo.—Por la Dirección General de Enseñanza Univer­
sitaria se expedirá el oportuno título, en el que se haré constar 
la titularidad de la disciplina y, en su caso, destino donde se 
se encuentre ocupando plaza en propiedad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 5 de marzo de 1084.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

8360 ORDEN de 5 de marzo de 1984 por la que se in­
tegra en el Cuerpo de Catedráticos de Universi­
dad al Profesor agregado de Universidad don José 
Luis García García.

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7 \ 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5.°, 1, de la Orden de 10 de enero de 1984, 
sobre integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad 
de los Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero —Nombrar Catedrático de Universidad, con efectos 

de 21 de septiembre de 1983, a don José Luis García García, con 
número de Registro de Personal AO1EC30O2.

Segundo—Por la Dirección General de Enseñanza Univer­
sitaria se expedirá el oportuno título, en el que se hará constar 
la titularidad de la disciplina y, en su caso, destino donde se 
se encuentre ocupando plaza en propiedad.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 5 de marzo de 1084.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

8361 ORDEN de 5 de marzo de 1984 por la que se in­
tegra en el Cuerpo de Catedráticos de Universi­
dad al Profesor agregado de Universidad don Juan 
José Roca Guillamón.

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7 a, 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5.°, 1, .de la Orden de 10 de enero de 1984, 
sobre integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad 
de los Profesores agregados de Universidad,


